
  

     

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Κοζάνη,  05/09/2025 

Αριθμ. πρωτ.: 29590 
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 ΝΟΜΟΣ  ΚΟΖΑΝΗΣ 
 ΔΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 
Δ/ΝΣΗ 
ΤΜΗΜΑ 
 
Ταχ.Δ/νση 
Ταχ.Κώδ 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
E-mail 

Διοικητικών Υπηρεσιών 
Ανάπτυξης & Διαχείρισης Ανθρώπινου 
Δυναμικού  
Πλατεία 28ης  Οκτωβρίου 7-Κοζάνη 
50132 
Κοντού Αθηνά 
24610-50473 
athinakontou@kozanh.gr 
 

 

ΘΕΜΑ :  «Ορισμός αναπληρωτή προϊσταμένου του Τμήματος Καθαριότητας της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος του Δήμου Κοζάνης» 
 

 

Α π ό φ α σ η  1 9 6 1 / 2 0 2 5  

Ο  Δ ή μ α ρ χ ο ς  Κ ο ζ ά ν η ς   

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τεύχος Α/07-06-2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», που αφορούν τις αρμοδιότητες του Δημάρχου. 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 100 του ν. 3584/2007 σύμφωνα με τις οποίες : 

« 2.  Τον  Προϊστάμενο  Τμήματος  ή  αυτοτελούς  γραφείου  που  απουσιάζει  ή  κωλύεται 

       αναπληρώνει στα καθήκοντα του ο ανώτερος κατά βαθμό υπάλληλος που υπηρετεί στην  

       ίδια  οργανική  μονάδα.  Αν  υπηρετούν  περισσότεροι  υπάλληλοι  με  τον  ίδιο  βαθμό    

       αναπληρώνει  αυτός  που  έχει  περισσότερο  χρόνο στα βαθμό. Σε περίπτωση αδυναμίας  

       αναπλήρωσης κατά το προηγούμενο εδάφιο, αναπληρώνει αυτός που έχει ορισθεί από το  

       αρμόδιο προς διορισμό όργανο…………………………………………………………………… 

       4. Αν κενωθεί ή  συσταθεί θέση προϊσταμένου οργανικής μονάδας, έως την τοποθέτηση  

       νέου προϊσταμένου εφαρμόζονται οι διατάξεις των προηγούμενων παραγράφων………….. 

 5. Σε κάθε περίπτωση αναπλήρωσης προϊσταμένου σύμφωνα με τις ανωτέρω 

παραγράφους, ο υπάλληλος θα πρέπει να ανήκει σε κλάδο του οποίου οι υπάλληλοι 

προβλέπεται ότι μπορούν να προΐστανται σύμφωνα με τις οικείες οργανικές διατάξεις». 

3) Την υπ΄αριθ. 1075/24157/18-07-2018 απόφαση Δημάρχου, σύμφωνα με την οποία 

ορίστηκε αναπληρωτής προϊστάμενος του Τμήματος Καθαριότητας λόγω κένωσης της 

θέσης (συνταξιοδότηση Μανθούλη Κωνσταντίνου) ο Τριανταφύλλου Νικόλαος του 

Χαρισίου, κλάδου ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας. 

4) Την υπ΄ αριθμ. 557/8414/22-03-2023 Διαπιστωτική πράξη Δημάρχου Κατάταξης 

υπαλλήλων στους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Α΄232) 

5) Την υπ΄αριθμ. 1772/25654/01-08-2025 απόφαση Δημάρχου σύμφωνα με την οποία ο 

μόνιμος υπάλληλος του Δήμου μας Τριανταφύλλου Νικόλαος του Χαρισίου, κλάδου και 

ΑΔΑ: 9ΙΦΝΩΛΠ-258



ειδικότητας ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας, με βαθμό Α΄, μετατάχτηκε στην ανώτερη 

κατηγορία ΠΕ, στον κλάδο και την ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με μεταφορά 

της θέσης που κατέχει, η οποία δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 3078/Γ/22-08-2025. 

6) Το γεγονός ότι ο κλάδος και η ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού του μόνιμου 

υπαλλήλου Τριανταφύλλου Νικολάου του Χαρισίου δεν προβλέπεται από τον  ΟΕΥ να 

προΐσταται του Τμήματος Καθαριότητας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος. 

7) Το γεγονός ότι ο ανώτερος κατά βαθμό υπάλληλος του Τμήματος Καθαριότητας  είναι ο 

μόνιμος υπάλληλος Σεκέρογλου Νικόλαος του Κοσμά, κλάδου και ειδικότητας ΔΕ Εποπτών 

Καθαριότητας, ο οποίος με την υπ΄αριθμ.28632/01-09-2025 υπεύθυνη δήλωσή του δηλώνει 

ότι δεν επιθυμεί να τοποθετηθεί αναπληρωτής προϊστάμενος του Τμήματος Καθαριότητας. 

8) Το γεγονός ότι η επόμενη υπάλληλος με τον περισσότερο χρόνο στο βαθμό, κλάδου και 

ειδικότητας που μπορεί να προΐσταται, βάσει του Ο.Ε.Υ., του Τμήματος Καθαριότητας της 

Διεύθυνσης Περιβάλλοντος είναι η ΙΔΑΧ υπάλληλος Δαμρατζίδου Δέσποινα του Νικήτα, 

κλάδου ΤΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΤΕ Βιομηχανικού Σχεδιασμού με βαθμό Α΄. 

9) Την υπ΄αριθμ. 1955/29530/05-09-2025 απόφαση Δημάρχου αναφορικά με την μετακίνηση 

του μόνιμου υπαλλήλου Αργυρόπουλου Νικολάου του Βασιλείου,  κλάδου ΤΕ Μηχανικών 

και ειδικότητας ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, από το Τμήμα Πρασίνου και Περιβαλλοντικής 

Διαχείρισης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος στο Τμήμα Καθαριότητας της ίδιας Διεύθυνσης. 

10) Την υπ΄αριθμ. 29558/05-09-2025 υπεύθυνη δήλωση της Δαμρατζίδου Δέσποινας του 

Νικήτα, κλάδου ΤΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΤΕ Βιομηχανικού Σχεδιασμού με την οποία 

δηλώνει ότι δεν επιθυμεί να τοποθετηθεί αναπληρώτρια προϊσταμένη του Τμήματος 

Καθαριότητας. 

11) Το γεγονός ότι ο επόμενος υπάλληλος με τον περισσότερο χρόνο στο βαθμό, κλάδου και 

ειδικότητας που μπορεί να προΐσταται, βάσει του Ο.Ε.Υ., του Τμήματος Καθαριότητας της 

Διεύθυνσης Περιβάλλοντος είναι ο μόνιμος υπάλληλος Αργυρόπουλος Νικόλαος του 

Βασιλείου,  κλάδου ΤΕ Μηχανικών και ειδικότητας ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών με βαθμό 

Α΄.  

12) Την  ανάγκη της εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών του Τμήματος Καθαριότητας  της 

Διεύθυνσης Περιβάλλοντος  του Δήμου Κοζάνης. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 
 

Ορίζουμε αναπληρωτή προϊστάμενο του Τμήματος Καθαριότητας της Διεύθυνσης 

Περιβάλλοντος του Δήμου Κοζάνης, τον μόνιμο υπάλληλο  Αργυρόπουλο Νικόλαο του 

Βασιλείου,  κλάδου ΤΕ Μηχανικών και ειδικότητας ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών με βαθμό Α΄.  

 

 Κοινοποίηση: 
 

1. Τμήμα Ανάπτυξης κ΄ Διαχείρισης Ανθρ. Δυναμ. 
2. Δ/νση Περιβάλλοντος 
3. Γραφείο Μισθοδοσίας 
4. Ενδιαφερόμενος 

Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 
 

ΚΟΚΚΑΛΙΑΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 
 

ΑΔΑ: 9ΙΦΝΩΛΠ-258


		2025-09-05T14:42:09+0300
	Athens




